

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO, HIDALGO. LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. MPS-SA-LP-50-2023



ADQUISICIÓN DE VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS.

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

En la ciudad de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, siendo las **15:00** horas del día **12 de Diciembre de 2023**, reunidos en la Sala Audiovisual Dr. Rodrigo Ramírez León del Municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, con domicilio en Plaza General Pedro María Anaya No. 29, Colonia Centro, Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, con motivo de llevar a cabo el acto de presentación y apertura de proposiciones de la Licitación Publica **No. MPS-SA-LP-50-2023** referente a la **ADQUISICIÓN DE VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS** de conformidad con los Artículos 45, 46 y 47 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo y Artículos 54 y 57 de su Reglamento, así como por el apartado 2.5 de las bases de licitación pública y con la asistencia de los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Municipio de Pachuca de Soto, se reunieron servidores públicos y licitante participante cuyos nombres, representación y firma figuran al final de esta acta.

Posteriormente se lleva a cabo la presentación y apertura de la propuesta recibida, revisando la documentación de forma cuantitativa, sin entrar al análisis detallado de su contenido, quedando lo siguiente:

LICITANTE PARTICIPANTE:

 C. JOHANNA ISABEL HERNÁNDEZ ELIZONDO, representada en este acto por la GUADALUPE RODRÍGUEZ CORTÉS.

Así mismo contamos con la presencia del C. DANIEL ORTIZ MORALES, quien comparece en calidad de observador.

Se recibe para su posterior evaluación la propuesta de:

L	ICITANTE	OBSERVACIONES	IMPORTE TOTAL DE LA PROPOSICIÓN INCLUYE I.V.A.
	NNA ISABEL IDEZ ELIZONDO	 COTIZA CONCEPTO ÚNICO. ANEXA USB CON FICHA TÉCNICA DE LOS BIENES. SE ENTREGAN MUESTRAS FÍSICAS DE LOS BIENES SOLICITADOS. 	\$835,780.00 (OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL SETECIENTOS OCHENTA PESOS 00/100 M.N.)

Conforme a lo establecido en el Artículo 48 y 49 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo, se recibe la propuesta del licitante antes mencionado para su evaluación y análisis cualitativo.

Con base al artículo 47, fracción I de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo, la firma de la proposición la realizara la M.D.O. NORMA ERANDI SÁNCHEZ LARA, Presidente Suplente del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Municipio de Pachuca de Soto.

El acto de fallo de esta Licitación se dará a conocer el día **14 de Diciembre de 2023**, a las **15:00** horas, en la Sala Audiovisual Dr. Rodrigo Ramírez León con domicilio en Plaza General Pedro María Anaya No. 29, Colonia Centro, Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo.

Después de dar lectura a la presente Acta, se da por terminado este evento, siendo las **15:15 horas**, del día **12 de Diciembre de 2023**, firmando todos y cada uno de los que en ella intervinieron para constancia y efecto.





MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO, HIDALGO. LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. MPS-SA-LP-50-2023

ADQUISICIÓN DE VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS.



COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

PRESIDENTE DE COMITÉ

SECRETARIO DE COMITÉ

M.D.O Norma Erandi Sánchez Lara Suplente

Representante de la Presidencia Municipal

L.D. Xitlali Berenice Reyes Olguín Suplente

Representante de la Secretaría de la Tesorería Municipal.

VOCALES DE COMITÉ

Lic. Nelvia Templos Ibarra Suplente

Representante de la Secretaría de Administración.

Lic. Pedro Calderón Guerrero Titular

Dirección de Compras y Suministros.

L.A.P. José Joaquín Orduño Mejía

Suplente

Representante de la Secretaría General Municipal.

ASESORES

No se presentó

Lic. David García Roldán Suplente

Representante de la Secretaría de la Contraloría y Transparencia.

L.C. Armando Vaén Téllez Suplente

Representante de la Sindicatura Hacendaria.



MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO, HIDALGO. LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. MPS-SA-LP-50-2023





No se presentó

No se presentó

Lic. Analy Olvera Rojo Suplente

Representante de la Dirección General Jurídica.

Representante de la Secretaría de Contraloría del Estado de Hidalgo.

ÁREA SOLICITANTEXTÉCNICA

Lic. Danya Georgina Vázquez Balderas Coordinadora de Recursos Financieros de la Secretaría de Seguridad Pública, Tránsito y Vialidad.

LICITANTE	NOMBRE DE REPRESENTANTE	FIRMA
C. JOHANNA ISABEL HERNÁNDEZ ELIZONDO.	C. GUADALUPE RODRÍGUEZ CORTÉS.	Pupuya

OBSERVADOR

C. DANIEL ORTIZ MORALES

¢ d